
 
 
 
 
 
 
 
 

Evropský veletrh pomaturitního  
a celoživotního vzdělávání  
Gaudeamus 2017/2018 
 

 

 

V. ročník Nitra 

27. – 28. září 2017, Výstaviště Agrokomplex Nitra 
 

XXIV. ročník Brno 

31. října – 3. listopadu 2017, Výstaviště Brno 
 

XI. ročník Praha 

24. – 25. ledna 2018 
PVA Expo Praha - Letňany 

 
 

Světové veletrhy ve středoevropském regionu 
  



Evropský veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání 
Gaudeamus 2017/2018 
Brno • Praha • Nitra 

 

Zúčastněte se největšího 
středoevropského veletrhu 
pomaturitního a celoživotního 
vzdělávání 
 

Veletrhy Gaudeamus jsou postaveny na více než dvacetileté úspěšné 
tradici a probíhají každoročně v Brně, Praze a Nitře. Cílem veletrhů  
je vytvořit místo setkávání zástupců vzdělávacích institucí a jejich 
potenciálních studentů. Veletrhy poskytují platformu pro výměnu 
komplexních informací o možnostech pomaturitního studia a celoživotního 
vzdělávání v České republice, na Slovensku i v zahraničí. 
 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA VELETRHŮ 

24 
let tradice 

Veletrh Gaudeamus probíhá od roku 
1994 v Brně, od roku 2008 v Praze  
a od roku 2013 také v Nitře.  
 

 

400+ 
tuzemských  
a zahraničních 
vystavovatelů 

Vystavovatelé jsou univerzity, vysoké 
školy, samostatné fakulty, vyšší odborné 
školy, jazykové školy, agentury zajišťující 
přípravu na přijímací zkoušky  
a poskytovatelé studia v zahraničí z České 
republiky, Evropské unie a celého světa. 
 

42 000+ 
návštěvníků  
z České republiky  
a Slovenska 

Návštěvníci veletrhu jsou studenti IV.  
a III. ročníků středních škol všech zaměření, 
studenti a absolventi vysokých škol a VOŠ, 
zájemci o celoživotní vzdělávání. 

  
 

 
 

30%

35%

40%

45%

50%

55%

60%

65%

EFEKTIVITA VELETRHU

68%

27%

3% 2% 0,6%

Cílové skupiny 
návštěvníků

Studenti IV. ročníku SŠ
Studenti III. ročníku SŠ
Zájemci o celoživotní vzdělávání
Studenti vysokých škol
Studenti vyšších odborných škol

65%
18%

8%

8%

1%

Struktura 
vystavovatelů

Univerzity a VŠ
Ostatní vzdělávací instituce
Vzdělávání v zahraničí
VOŠ
Jazykové školy



Evropský veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání 
Gaudeamus 2017/2018 
Brno • Praha • Nitra 

 

Vaši potenciální studenti čekají  
na veletrhu Gaudeamus 
 

Na veletrh Gaudeamus přicházejí pouze návštěvníci se skutečným 
zájmem najít si pomaturitní studium. 98% návštěvníků dlouhodobě 
uvádí jako důvod návštěvy hledání školy nebo studijního oboru.  
Na podporu správného rozhodnutí studentů jsou zaměřeny také 
doprovodné programy: Přednášky, Poradenský servis s Testovacím 
centrem, Kariérové poradenství, Věda pro život a Poradenství o studiu 
v zahraničí. 
 

96% 
návštěvníků jsou studenti SŠ hledající pomaturitní studium 
 

64%           35% 
návštěvníků          návštěvníků  
je ve věku 18-21 let     je ve věku 15-18 let 
 

 

 

 
 

77% 
návštěvníků na veletrhu najde budoucí studium 
 

58%            33% 
návštěvníků          návštěvníků 
jsou studenti gymnázií           jsou studenti SOŠ 
 

74%            19% 
studentů hledá             studentů hledá 
bakalářské studium       magisterské studium 
  

0%

10%

20%

30% Nejvíce hledané studijní obory

jazyky společenské vědy management učitelství

medicína ekonomika přírodní vědy právo

umění sport informatika



Evropský veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání 
Gaudeamus 2017/2018 
Brno • Praha • Nitra 

 

Doprovodné programy 
veletrhu 
 

 
 

PŘEDNÁŠKY VYSTAVOVATELŮ 
 

38% 
návštěvníků se zúčastní alespoň jedné 
přednášky 
 

Přednášky jsou nejefektivnější platformou 
pro předávání informací o škole a nabídce 
studia potenciálním studentům! 
 

až 10 700 
studentů navštíví přednášky na veletrhu  

v Brně 
 

VĚDA PRO ŽIVOT  
 

 
 

Doprovodný program Věda pro život 
dlouhodobě motivuje studenty k výběru 
technických a přírodovědných studijních 
oborů! 

 

 

PORADENSKÝ SERVIS 
S TESTOVACÍM CENTREM 

 

 
 

až 10 300 
studentů využije služeb Poradenského 

servisu a Testovacího centra  
během veletrhu 

 

82% 
studentům poradenský servis pomohl 
s volbou školy nebo studijního oboru 
 

54% 
studentů kladně ohodnotilo test 

předpokladů pro studium používaný 
v Testovacím centru 

  



Evropský veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání  
Gaudeamus 2017/2018 
Brno • Praha • Nitra 

 

 

31. října –  
3. listopadu 2017 
Výstaviště BVV Brno 
 

24 
let tradice 
 

28 500+ 
návštěvníků z celé České republiky 
 

68% 
návštěvníků jsou studenti IV. ročníků 
středních škol 
 

240+ 
vystavovatelů z České republiky a zahraničí 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

24. – 25. ledna 2018 
PVA Expo Praha – Letňany 
 

11 
let tradice 
 

10 000+ 
Návštěvníků převážně z českých krajů 
 

220+ 
vystavovatelů z České republiky a zahraničí 
 

moderní výstaviště 
veletrh probíhá v moderním areálu  
PVA Expo Praha 
 
 

GAUDEAMUS NITRA 
 

27. – 28. září 2017 
Výstaviště Agrokomplex Nitra 
 

5 
let tradice 
 

5 000+ 
návštěvníků z celé Slovenské republiky 
 

200+ 
výchovných poradců navštíví veletrh 
 

150+ 
vystavovatelů ze Slovenské republiky  
a zahraničí 

 

Snadno oslovte studenty 
v celém středoevropském 
regionu!  

GAUDEAMUS BRNO GAUDEAMUS PRAHA 



Evropský veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání  
Gaudeamus 2017/2018 
Brno • Praha • Nitra 

 

Kdo se veletrhu pravidelně účastní? 
¶ Česká zemědělská univerzita v Praze 
¶ České vysoké učení technické v Praze 
¶ Masarykova univerzita 
¶ Mendelova univerzita v Brně 

¶ Ostravská univerzita v Ostravě 
¶ Univerzita Karlova v Praze 
¶ Univerzita obrany 
¶ Univerzita Palackého v Olomouci 
¶ Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

¶ Vysoké učení technické v Brně 
¶ a mnoho dalších…. 
 

38 
zemí světa 
 

5 
kontinentů 
 

2 000+ 
vystavovatelů za celou historii 
 

500 000+ 
návštěvníků za celou historii 

 
 

KONTAKTNÍ INFORMACE 
 

Informace a rezervace: 
info@gaudeamus.cz 
545 176 136 
777 278 051 
 

Web: 
www.gaudeamus.cz 
 

Adresa: 
MP-Soft, a.s.  
Příkop 4  
604 16  Brno  


